*Dux erat ex villa, quam rite vocant Guebelinga
Inclita nobilitas regnum generatur ab illa.
Magna ducis gesta fuerant, sed major honestas.*

F 2

CONRAD

*Conradus pro pace duces deponit honore,
Et pacis sancta facit constare favore.
Unus erat Comitum pacem violasse notatus,
Cui domus in latebris nemorum clam parva paratur.
Ille locus nemorum, quo tunc fuit ille creatus.
Nobilis ecclesia nobis Hertzanga vocatur
Magna Creator in nuncibi pompa datur.*

Circa hoc tempus obiit Bernhardus Dux Saxonum, relinquentis duos filios, Henricum & Ordofsum, qui duxit filiam regis Danorum, de qua genuit Magnum.

HENRICUS III. dictus pius & niger cum barba, impetrat annos xvii. fuit filius Lippoldi Comitis praedicti, & gener Conradi Imperatoris: cuius & dictus est filius, saltem adoptivus. Unde T. E.

*Conradi natus, Henricus nempe beatus,
Rexit non frustra tribus annis & tria lustra.
Hic in honore Dei sic Simonis atq. Tadei,
Quam cito perduxit pius ecclesiam sibi struxit.
Hinc rex, o Christe, placeat tibi tertius iste.
Summum Pontificem Cæsar perduxerat idem
Pontifices multos & ob hoc etatis adultos:
Goslere cantarent, & ut aram sanctificarent,
Hanc ita dilexit, dum Cæsar & omnia rexit,
Parti Spirensi sic parti Goslariensi.
Terris humatus jacet Ecclesiis tumulatus..*

Uxor eius eastissima Agnes, filia Wilhelmi Picaviensis Ducis, Is Cæsar Henricus ita se exterius agebat ad populum, ut sui non oblivisceretur interius. Considerans enim tanti nominis majestatem longe suis præcellere meritis, nunquam signa regalia sibi præsumit imponere, nisi confessionis ac pœnitentiæ, verberum etiam satisfactione licentiam à Sacerdote suppliciter

pliciter mereretur. Quadam igitur festivitate supplex ac pœnitens cœpit adire antistitem Colonensis Ecclesiæ *Annonem* nomine. Mox sacer antistes, sicut parcere solitus erat in opere & pauperi, sic misericors absq; misericordia sœvire cœpit in principem vehementissimis illum invadens correptionibus, illumq; durissimis verberum plagis afflictum, non aliter illum ea die coronatum incedere concessit, quam prius manibus suis xxxiiii. libras argenti in pauperes expendisser. Nec abnuit Imperator, sed cuncta passus est & fecit. Sicque demum more suo processit indutus. Miranda sane constantia præsul, nec minus laudanda humilitas principis. Porro in utroque timoris Dei imitanda perfectio. Imperator iste synodum habuit Goslariae, ubi *Petrus rex Ungarorum* cum aliis præsens erat: & sequenti anno in natali Domini Treveris consilium celebravit. Fuit quoque hoc tempore in Ecclesia Dei, de quo legitur Dist. xxiii. *In nomine Domini.* Dum Eremita quidam confessor regis scripsit ei eleganter in hæc verba: *Imperator Henrice, omnipotentis vice. Una Sunamitis, nupsit tribus maritis. Dissolve connubium, trifforme dubium.* Rex itaq;, sicut erat homo discretus, collecto exercitu Constantiam venit, ubi synodo principum pacem hactenus inauditam statuit, & per edictum, sicut Conradus incepérat, confirmavit. Ibi histriōnum collegium, quod, ut assolet, affluxerat, vacuum abire permisit, pauperibus ea, quæ membris diaboli subtraxerat, largiendo. Meretricum etiam ad 11. millia fugari iussit ab exercitu. Cæsar tunc cordetenus dolore compunctus multis malis quæ tunc facta sunt Christianis, tam cæde, quam discordia & fame diversarum provinciarum; ab omnibus, quibus potuit, veniam petiit, cunctis quoque, qui contra eum vel regnum commiserant, relaxavit. H. Inde pergens ad Italiā uno Paparum occurrente in Lombardia, altero in Bardenberg.